
D.D.G 975
REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
               ASSESSORATO DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA' SICILIANA

DIPARTIMENTO  BENI CULTURALI  ED IDENTITA' SICILIANA
IL DIRIGENTE GENERALE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTE il D.P.R.n.635 del 30-08-1975;
VISTA la Legge n. 47/77 in materia di bilancio e contabilità della Regione Siciliana e s.m.i.;
VISTI la L.R.n.80 dell’01.08.1977;
VISTI gli artt. 92 e 93 del Codice dei Beni Culturali e del Paesaggio;
VISTO il D.D.G. n. 3752 del 29.12.2014 registrato dalla Ragioneria Centrale il 14.01.2015 

(per il 31.12.2014) al n. 1, in cui si impegna la somma totale di €  30.000,000 sul 
Cap.  377732,  esercizio  finanziario  2014,  e  si  individuano  gli  aventi  diritto  alla 
corresponsione di un acconto sul premio di rinvenimento spettante tra i quali la sig.ra 
Alibrandi Anna con un acconto di  € 10.484,47, a seguito di una parziale valutazione 
che ha quantificato il premio di rinvenimento in € 96.762,00;

VISTA la nota prot.  n.  1549/5 del 03.03.2015 della  Soprintendenza  di Messina in cui  si 
chiede che venga rettificato il predetto  D.D.G. n. 3752/2014, in quanto il premio di 
rinvenimento  deve  essere  corrisposto  in  parti  uguali  agli  aventi  dirittto,  ossia  ai 
Sigg.ri  Alibrandi Anna, Alibrandi Filippo   (nato a Messina il 22.09.1952 ed ivi 
residente ) e Alibrandi Sara (nata a Messina il 31.01.1960);

VERIFICATO che nel succitato decreto n. 3752, per mero errore è stato riportato soltanto il nome 
della Sig.ra Alibrandi Anna;

PRESO ATTO della necessità di rettificare il succitato decreto;
VISTO l'art. 68 comma 5 della L.R. 12.08.2014 n. 21;
VISTA la  L.R.  n.  3  del  13.01.2015 cche  approva  il  bilancio  provvisorio  della  Regione  

Siciliana per l'esercizio finanziario 2015;
                         

D E C R E T A

Art.1) Per le motivazioni e le finalità citate in premessa l'art. 1 del  D.D.G.  n. 3752 del 
29.12.2014, al punto riguardante la Sig.ra Alibrandi viene così rettificato:
Sigg.ri Alibrandi Anna, Alibrandi Filippo. Alibrandi Sara parz. premio € 96.762,00 – acconto € 
10.484,47.

Art.2) La somma di € 10.484,47 quale acconto sul premio da corrispondere, verrà pertanto 
egualmente divisa fra gli   aventi  diritto,  previa accettazione da parte dei suddetti 
beneficiari.

Art 3) Al  pagamento  della  somma  si  provvederà  mediante   mandato  di  accreditamento 
diretto intestato ai beneficiari del premio di rinvenimento  previo inoltro dei seguenti 
documenti:  dichiarazione  di  accettazione  della  stima  del  premio,   fotocopia  del 
codice  fiscale,  certificato  di  residenza,  fotocopia  del  documento  d'identità  e 
comunicazione del numero di conto corrente.



 Il presente decreto sarà pubblicato, dopo la rettifica, sul sito istituzionale ai sensi dell'art. 68 della
 L.R. n. 21 del 12.08.2014 e trasmesso, per la registrazione alla Ragioneria Centrale per i BB.CC. E
 I.S. per ilvisto di competenza.
 
Palermo, lì 08/04/2015

 F.to                  Il Dirigente Generale 
                 Gaetano Pennino 


	REGIONE SICILIANA
	ASSESSORATO DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA' SICILIANA
	IL DIRIGENTE GENERALE

